

Cienījamie klātesošie – skolēni, skolotāji, vecāki, Rīgas Valsts tehnikuma vadība!

Man ir patīss gods Jūs šodien sveikt šeit pie Brīvības pieminekļa jaunajā mācību gadā un Rīgas Valsts tehnikuma 105. dzimšanas dienā!

Pirmajā simtgadē Rīgas Valsts Tehnikumu absolvējuši 38 000 dažādi speciālisti, to vidū sabiedrībā zināmi cilvēki – politiķi, inženieri, zinātnieki, kultūras darbinieki un sportisti, kas kaldinājuši Latvijas vārdu pasaulē.

Tie ir cilvēki, kas bijuši pārliecināti par savām spējām, prasmēm un izvēlēm.

Profesijas izvēle ne vienmēr ir viegla. Jāspēj apzināties savas intereses, spējas un to, kas patiešām padodas.

Izvēloties profesiju mēs apzināties savas prasmes, talantus un to, cik daudz esam gatavi mācīties, lai kļūtu par jomas profesionāļiem.

Veicot šo izvēli motivācijai ir izšķiroša loma.

Šodien Rīgas Valsts tehnikumā iespējams iegūt profesionālo kvalifikāciju 14 dažādas jomās.

Esmu pārliecināta par Jūsu spējām un ambīcijām.

Un iespējams mūsu ceļi krustosies, jo tieši jūs būsiet izcili savas profesijas pārstāvji ar ko leposimies un pie kā dosimies pēc palīdzības, padoma vai prasmīgām rokām.

Tomēr, ar izvēles veikšanu vien nepietiek. Visa pamatā ir izglītība.

Ceļš zinību kalnā ne vienmēr ir viegls. Tas prasa piepūli un smagu darbu, bet vienlaikus sniedz arī gandarījumu un lepnumu, ka esam spējuši tikt galā ar grūtībām un izaicinājumiem.

Šajos aizvien mainīgajos laikos izglītība ir nemainīga vērtība, kas spēj atvērt pat vissmagākās durvis, kas ļauj mums īstenot neticamas idejas un nest Latvijas vārdu pasaulē.

Kā teicis Alberts Einšteins – izglītība ir tas, kas paliek pāri, kad aizmirsts ir viss, kas mums ir ticis mācīts.

Tomēr, kas ir izglītība bez prasmīga, zinoša un iedvesmojoša pedagoga, kas spēj aizraut, ieinteresēt un izskaidrot.

Skolotājiem mūsu dzīvēs ir īpaša loma.

Nereti tieši skolotāja drošais plecs un atbalsts, kas reiz sniegts, ir ļāvis mums noticēt saviem spēkiem un sasniegt visaugstākās virsotnes.

Cienījamie skolēni,

vēlu jums nepadoties un ticēt saviem sapņiem. Attīstiet savas prasmes un spējas, kļūstiet par izciliem savas profesijas pārstāvjiem.

Mūsu spēkos ir padarīt Latviju par attīstītu, ekonomiski spēcīgu valsti ar izglītotu sabiedrību, jo aug jauna, talantīga paaudze, kas ar savu neatlaidību ir spējīga to panākt.

Cienījamie skolotāji,

jūsu darbs ir nenovērtējams. Vēlu jums būt par gaismu ik viena skolēna dzīvē, kas ļauj noticēt to sapņiem un spējām.

Jo īstens skolotājs ir nevis tas, kam ir visvairāk skolēnu, bet gan tas, kurš pats rada visvairāk skolotāju.

Rīgas Valsts tehnikuma vadība,

no sirds sveicu Jūs Rīgas Valsts tehnikuma 105. pastāvēšanas gada dienā.

Jūs esat apliecinājums stabilitātei, kvalitātei un spējai pielāgoties aizvien mainīgajos laikos. Vēlu Jums raženu un panākumiem bagātu nākamo simtgadi!

No sirds sveicu ikvienu jaunajā mācību gadā! Lai tas ir piepildīts, krāsains un bagātīgs!

Paldies.